
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT  INT.  n. 147 del 05/06/2014 

Proposta n. 316/2014 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
******* 

 
       
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N.   01164   DEL  11/06/2014 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  nomina in servizio nella cat. D1 profilo professionale istruttore direttivo tecnico dei vincitori 
della selezione per progressione verticale ex art. 4 del CCNL del 31/03/1999. 
 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: nomina in servizio nella cat. D1 profilo professionale istruttore direttivo tecnico dei vincitori della 
selezione per progressione verticale ex art. 4 del CCNL del 31/03/1999. 
 
 

IL DIRIGENTE DI  SETTORE 
 

Vista la deliberazione di G.M. n. 129  del 17/04/2014  con la quale la P.A. ha preso atto della 
Sentenza  del Tar Sicilia di Palermo n. 859/2014 relativa  al contenzioso promosso dal  dipendente Geom. 
Calvaruso Roberto   al fine di ottenere l’annullamento della determinazione n. 1510  del 23/06/2008  relativa 
ad   approvazione della graduatoria della selezione per progressione verticale per la copertura di  n. 7  posti 
di istruttore direttivo tecnico cat. D; 

Vista  la propria determinazione n. 1008 del 20/05/2014 con la quale si è dato seguito, conformandosi,  
alle disposizioni contenute nella suddetta deliberazione; 

Che in esecuzione, pertanto, delle statuizioni portate dalla sentenza del TAR , della consequenziale 
determinazione di questo Settore del 20/05/2014 nonché degli esiti della ripetizione della prova concorsuale 
acclarati con la determinazione  di questo settore n. 01085 del_04/06/2014,  occorre procedere al 
reinquadramento giuridico  ed economico  nella cat. “C” a decorrere dal 18/04/2014  fino al 30/06/2014 dei 
seguenti dipendenti: 
a) Geom. Stabile Giuseppe,     nato a        Alcamo  il     25/03/1955 
b) Arch.   Palmeri Aldo,          nato a        Alcamo  il     15/08/1955 
c) Geom. Bastone Nunzio,      nato a        Palermo  il     31/05/1953 
d) Geom. Girgenti Pietro,        nato a        Alcamo  il      08/06/1956 
e) Geom. Culmone Luigi,        nato a        Palermo il      05/03/1956 
f) Geom. Sessa Vittorio,         nato a         Marsala il      16/11/1953 
g) Geom. Filippi Liborio,        nato a          Alcamo  il      11/09/1959 

 
      Che occorre, altresì,annullare   la determinazione n. 861 del 30 marzo 2010 con la quale sono stati 
nominati in servizio nella categoria D1 i dipendenti di cat. C1 vincitori della selezione per progressione 
verticale ex art. 4 del CCNL del 1999, giusto disposto del comma 6 che stabilisce , fra l’altro, che  
l’annullamento degli atti  amministrativi emanati in vista della nomina in servizio comporta la risoluzione 
automatica del contratto, ed in tal senso, vengono risolti i contratti individuali di lavoro dei dipendenti 
suddetti; 
      Dato atto che i vincitori della nuova selezione per la copertura di  n. 7 posti di istruttore direttivo tecnico 
inquadrato nella  cat. D sono i candidati collocati dal 1° al 7° posto  inseriti nell’ allegato “A”, la cui 
graduatoria è stata approvata con la determinazione dirigenziale n.01085 del 04/06/2014 in corso di 
pubblicazione, che vengono immessi  in servizio, nella cat. “D” profilo professionale istruttore direttivo 
tecnico,  con decorrenza dal 1° luglio 2014; 
     

Visto il D.L.vo 165/2001; 
Visto il D.L 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) In esecuzione degli atti in premessa indicati, dare atto che i  vincitori della selezione per 

progressione verticale per la copertura di  n. 7 posti di istruttore direttivo tecnico  cat. D sono i 
candidati indicati nell’allegato A; 

2) Immettere in servizio con decorrenza dal 1° luglio  i candidati vincitori della selezione indicati 
nell’allegato A, dando atto che i dipendenti Filippi Liborio e Culmone Luigi per i quali opera la 
risoluzione automatica del contratto individuale di lavoro nella cat. D1 e ogni altro provvedimento 
emesso in funzione della collocazione nella cat. D, rimangono inquadrati nella categoria di 
provenienza C, nella posizione economica con lo stesso profilo professionale in godimento all’atto 
della nomina nella categoria superiore; 

3) Dare atto, altresì, che il presente atto con riferimento alla spesa del personale, atteso che questo 
Ente non ha rispettato il patto di stabilità, non è espansiva trattandosi di surroga di dipendenti ad 
altri già in servizio nella medesima categoria;  

4) Disporre la notifica del presente atto a tutti i  soggetti interessati; 
5) Di stipulare i contratti individuali di lavoro nella cat. D1 con i dipendenti  vincitori della selezione; 

La presente determinazione esecutiva dopo l’inserimento nella prescritta raccolta verrà pubblicata sul sito 
Web del comune ed all’albo  
 
               Il dirigente di Settore  
         F.to Dott. Marco Cascio  



 
 
 
 

  Allegato  “A” 

1 Stabile Giuseppe 

2 Sessa Vittorio 

3 Bastone Nunzio 

4 Palmeri Aldo 

5 Calvaruso Roberto 

6 Ponzio Vincenzo 

7 Girgenti Pietro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000 

 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                    Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
======================================================================= 
 
Alcamo, lì______________ 
 
 
 


